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1) PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zmodyfikuje § 1 pkt. 4) wzoru Umowy w następujący sposób:

„4) ZAMAWIAJĄCEGO wobec WYKONAWCY do zamówienia w okresie obowiązywania Umowy szacunkowej ilości Towaru, w ilości określonej w SlWZ i OFERCIE, z zastrzeżeniem, ze niedokonanie przez ZAMAWIAJĄCEGO zamówienia na wskazaną szacunkową ilość Towaru w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy, jak i w okresie każdego z miesięcy jej obowiązywania, nie powoduje powstania po stronie WYKONAWCY roszczenia o dokonanie przez ZAMA WIAJĄCEGO zamówienia Towaru w tej ilości, jak i roszczenia o zapłatę Ceny odpowiadającej ilości Towaru równej wskazanym wartościom szacunkowym, a także prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy - pod warunkiem jednak, że niezrealizowana część przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 20% wartości umowy.”

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę zapisu § 1 pkt. 4) wzoru Umowy w następujący sposób:

„4) ZAMAWIAJĄCEGO wobec WYKONAWCY do zamówienia w okresie obowiązywania Umowy szacunkowej ilości Towaru, w ilości określonej w SlWZ i OFERCIE, z zastrzeżeniem, ze niedokonanie przez ZAMAWIAJĄCEGO zamówienia na wskazaną szacunkową ilość Towaru w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 1 Umowy, jak i w okresie każdego z miesięcy jej obowiązywania, nie powoduje powstania po stronie WYKONAWCY roszczenia o dokonanie przez ZAMA WIAJĄCEGO zamówienia Towaru w tej ilości, jak i roszczenia o zapłatę Ceny odpowiadającej ilości Towaru równej wskazanym wartościom szacunkowym, a także prawa do dochodzenia odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy - pod warunkiem jednak, że niezrealizowana część przedmiotu zamówienia w okresie obowiązywania Umowy, o którym mowa w 9 ust. 1 Umowy, nie będzie większa niż 30% wartości Umowy określonej w OFERCIE.”

2) PYTANIE WYKONAWCY: Ponieważ to Zamawiający jest właścicielem i dysponentem „Miejsca Dostawy" prosimy o szczegółowe wyjaśnienie1 zapisu, ze „Wydanie Towaru" (...) nastąpi usunięciu przez WYKONAWCĘ szkód w „Miejscu Dostawy" stwierdzonych przy dokonaniu odbioru „Towaru". Jaki rodzaj szkód Zamawiający ma na myśli, kto miałby dokonać tej szkody i kiedy, (w jakim czasie) miałaby wystąpić ta szkoda.

Odpowiedź ZAMAWIAJĄCEGO: Zgodnie z § 1 pkt. 2) wzoru Umowy, jak i § 3 ust. 1 pkt. b) Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do wykonania czynności rozładunku ze środka transportu w Miejscu Dostawy określonym, jako magazyn apteki szpitalnej. Zatem, w § 4 ust. 1 Umowy, Zamawiający zastrzega na swoją rzecz możliwość żądania usunięcia szkód powstałych w Miejscu Dostawy na skutek wykonywania przez pracowników Wykonawcy czynności rozładunkowych już na terenie Miejsca Dostawy np. uszkodzenie elementów infrastruktury Miejsca Dostawy środkiem transportu Wykonawcy, uszkodzenie ścian, podłogi itp. przy dokonywaniu rozładunku Towaru ze środka transportu i inne, aż do momentu dokonania protokolarnego odbioru Towaru.

3) PYTANIE WYKONAWCY: Dotyczy §4 ust. 5 lit, a wzoru umowy - a) naliczenia dodatkowych kar umownych z tytułu opóźnienia w Terminie Realizacji Zamówienia, obok kar umownych naliczonych zgodnie z §8 Umowy, w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień opóźnienia, oraz wyznaczenia WYKONAWCY kolejnego terminu na usunięcie przedmiotowych wad Towaru lub Miejsca Dostawy, lub innego rodzaju niewykonania lub nienależytego wykonania przez WYKONAWCĘ zobowiązań stanowiących przedmiot Umowy, zgodnie z §1 Urnowy; przepis §4 ust. 3 Umowy stosuje się odpowiednio. 

Prosimy o wykreślenie tego postanowienia, gdyż niedopuszczalna jest kumulacja kar za to samo uchybienie (vide §4 ust. 1 lit. d)

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 5 lit. a) wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

4) PYTANIE WYKONAWCY: Dotyczy § 4 ust.6 wzoru umowy - 6. W przypadku wyczerpania procedury usuwania przez WYKONAWCĘ wad Towaru lub Miejsca Dostawy, lub innego rodzaju niewykonania lub nienależytego wykonania przez WYKONAWCĘ zobowiązań stanowiących przedmiot Umowy, zgodnie z §1 Umowy, o której mowa w § 4 Umowy, ZAMAWIAJĄCY zachowuje prawo do żądania od WYKONAWCY zapłaty kar umownych, o których mowa w § 8 Umowy.

Prosimy o wykreślenie tego postanowienia, ponieważ jeżeli zostanie wyczerpana procedura usuwania przez WYKONAWCĘ wad oznaczać to będzie taki stan, w którym ZAMAWIAJĄCY będzie już właścicielem pełnowartościowego „Towaru" i naszym zdaniem nie ma już podstaw do dalszego naliczenia kar umownych.

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 6 wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

5) PYTANIE WYKONAWCY: Dotyczy § 3 ust.3 wzoru umowy. Ze względu na wymogi logistyczne i konieczność każdorazowego dostarczenia produktów najwyższej, jakości wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw (innych niż leki) tak, by termin ten wynosił 4 dni robocze zamiast 3 dni.

Zgodnie z art. 111 § 1 k. c. termin oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia czyli o godz. 24.00. Czy Zamawiający wyjaśni, gdzie ma być dostarczony przedmiot zamówienia poza godzinami pracy Zamawiającego - tak by termin dostawy był dochowany?

Obecne postanowienia (dostawa może nastąpić wyłącznie od 7:00 do 12:00) powodują, że termin dostawy jest krótszy niż 3 dni. Prosimy o odpowiednią zmianę oraz o wyjaśnienie czy ZAMAWIAJĄCY naliczy karę umowną gdy dostawa nastąpi o godz. 14,30 w dniu wymagalności i na jakiej podstawie?

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po słowach, „przy czym o zaszeregowaniu Towaru do kategorii „leków" bądź „innych produktów medycznych" decyduje ZAMAWIAJĄCY w treści Zamówienia" zostały dopisane następujące słowa ,,, a zaszeregowanie 10 będzie zgodne z definicją produktu leczniczego i wyrobu medycznego wynikającą z obowiązujących przepisów prawa "? Zamawiający nie może swobodnie decydować o tym co jest lekiem, a co jest wyrobem medycznym, ignorując obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa.

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 3 wzoru Umowy w następujący sposób:

„WYKONAWCA dostarczy Towar do Miejsca Dostawy w dni robocze, w godzinach od 7.00 do 12.00 – w przypadków leków – w dniu następującym po otrzymaniu Zamówienia przez WYKONAWCĘ (przy założeniu wysłania Zamówienia do Wykonawcy do godz. 10.00), natomiast, w przypadku pozostałych elementów Towaru (innych niż leki produktów medycznych) – w terminie 4 dni roboczych od otrzymania Zamówienia od ZAMAWIAJĄCEGO, (przy czym o zaszeregowaniu Towaru do kategorii „leków” bądź „innych produktów medycznych” decyduje ZAMAWIAJĄCY w treści Zamówienia z uwzględnieniem definicji produktu leczniczego i wyrobu medycznego wynikającej z obowiązujących przepisów prawa), chyba że STRONY po otrzymaniu przez WYKONAWCĘ Zamówienia uzgodnią inny termin dostawy Towaru („Termin Realizacji Zamówienia”). Zmiana Terminu Realizacji Zamówienia określonego przez ZAMAWIAJĄCEGO w treści Zamówienia lub późniejszych uzgodnieniach Stron, może nastąpić wyłącznie za zgodą ZAMAWIAJĄCEGO wyrażoną w formie wskazanej w § 10 Umowy.”

6) PYTANIE WYKONAWCY: §7 ust. 12 wzoru umowy - Prosimy o wykreślenie tego postanowienia ewentualnie o szczegółowe wyjaśnienie, w jaki sposób ZAMAWIAJĄCY ma zamiar weryfikować „podjęcie czynności gwarancyjnych w czasie nieprzekraczającym 24 godzin"?. „Podjęcie czynności gwarancyjnych" nie ma istotnego znaczenia a to ze względu na fakt, iż nawet gdyby WYKONAWCA nie „podjął czynności gwarancyjnych w czasie nieprzekraczającym 24 godzin" a wydałby towar wolny od wad w terminie, o którym mowa w ust. 13, to naliczanie kar umownych w tym przypadku byłoby naszym zdaniem sprzeczne ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego a takie już działanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony,

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 7 ust. 12 wzoru umowy po słowach „24 godzin" dopisane zostały słowa „przypadających w dni robocze"

Jeżeli krótki 24-godzinny termin podjęcia czynności gwarancyjnych miałby obejmować również niedziele i inne dni wolne od pracy, wymagałoby to od wykonawców zorganizowania specjalnej służby do obsługi kontraktu z Zamawiającym, pracującej w dni wolne od pracy. Zwiększałoby to znacznie koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałoby istotny wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu. 

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 12 wzoru Umowy w następujący sposób:

„12. WYKONAWCA zobowiązuje się do podjęcia czynności gwarancyjnych w czasie nieprzekraczającym 36 godzin, których bieg rozpoczął się w dniu roboczym, liczonych od momentu otrzymania zgłoszenia gwarancyjnego od ZAMAWIAJĄCEGO dokonanego w sposób określony niniejszą Umową.”

7) PYTANIE WYKONAWCY: §5 ust.7 wzoru umowy - Prosimy o wykreślenie postanowienia, że „ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo do rezygnacji

z części przedmiotu Umowy, o którym mowa w §1 Umowy, w tym także części lub całości złożonego Zamówienia, także po jego dostarczeniu do Miejsca Dostawy", Uczciwość kupiecka nakazuje, że zgodnie z art.  354 k.c. ZAMAWIAJĄCY powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w sposób odpowiadający jego celowi społeczno- gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego.

PYTANIE WYKONAWCY: Czy zgadza się, aby w § 5 ust. 7 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Zamawiający może dokonać ww. rezygnacji 2 części przedmiotu Umowy w terminie 3 dni od jego dostarczenia do Miejsca Dostawy. Skorzystanie z prawa rezygnacji z części przedmiotu Umowy wymaga jego zwrotu Wykonawcy. "
ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 7 wzoru Umowy w następujący sposób:

„7. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 Umowy, w tym także części lub całości złożonego Zamówienia, także po jego dostarczeniu do Miejsca Dostawy. Zamawiający może dokonać rezygnacji części przedmiotu Umowy, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, w terminie 3 dni od jego dostarczenia do Miejsca Dostawy. Skorzystanie z prawa rezygnacji z części przedmiotu Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, wymaga jego zwrotu do Wykonawcy. Za niewykonaną część Umowy WYKONAWCY nie przysługuje zapłata Ceny.”

8) PYTANIE WYKONAWCY: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź ZAMAWIAJĄCEGO: Za dni robocze w rozumieniu wzoru Umowy ZAMAWIAJĄCY uważa wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem niedziel oraz dni, uznanych przez ustawodawcę w przepisach odrębnych za ustawowo wolne od pracy.

9) PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 5 ust. l wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą zmienić ceny Towaru w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku, gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy"? Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego, Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust. 1 wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

10) PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się aby, celem umknięcia wątpliwości interpretacyjnych, w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści „ Wykonawca może nie wydawać dokumentu gwarancyjnego; w takim wypadku podstawę gwarancji stanowi niniejsza umowa, a zasady gwarancji określaj ą przepisy niniejszej umowy i Kodeksu cywilnego"? W przypadku prostych produktów, w tym prostych wyrobów medycznych, wystawianie dokumentów gwarancyjnych nie jest praktykowane i stanowiłoby dodatkowe niepotrzebne utrudnienie we współpracy. 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 3 wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

11) PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 5 lit. a) oraz w § 8 ust. 1 lit. b), c) i d) wzoru umowy słowa „opóźnienie", „opóźnienia"' zostały zastąpione słowami „zwłoka", zwłoki'"? 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 5 lit. a) oraz § 8 ust. 1 lit. b), c) i d) wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

12) PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 4 ust. 5 lit. a) wzoru umowy po słowach „w wysokości 500, 00 zł (słownie: pięćset złotych) " zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż l %-wartości brutto Towaru niedostarczonego terminowo "?

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust, l lit. a) wzoru umowy po słowach „w wysokości 2 000, 00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) " zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 20% wartości brutto Towaru o okresie przydatności do użycia przez ZAMAWIAJĄCEGO krótszym niż rok od dnia jego wydania "?

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust. l lit. b) wzoru umowy po słowach „w wysokości 2000, 00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) " zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 1% wartości brutto Towaru niedostarczonego terminowo "? 

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. l lit. c) wzoru umowy po słowach „w wysokości 300, 00 zł (słownie: trzysta złotych)" zostały dodane słowa „ nie więcej jednak niż 0,2% wartości brutto Towaru wadliwego''? 

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. l lit. d) wzoru umowy po słowach „w wysokości 1000, 00 zł (słownie: tysiąc złotych)" zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 1% wartości brutto Towaru wadliwego "? 

PYTANIE WYKONAWCY: Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust. l lit. e) wzoru umowy po słowach „w wysokości  20.000,00 zl (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) „ zostały dodane słowa „nie więcej jednak niż 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy "? Czy Zamawiający zgadza się, aby w § S ust, l lit. f) wzoru umowy po słowach „w wysokości 20.000,00 z/ (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) " zostały dodane słowa „, nie więcej jednak niż 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy"? 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 5 lit. a) oraz § 8 ust. 1 lit. a), b), c), d) i e) wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

13) PYTANIE WYKONAWCY: §1 ust.2, Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie słowa "rozładunek" słowem „wniesienie"?
ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 1 ust. 2 wzoru Umowy w zawnioskowany przez Wykonawcę sposób.

Z poważaniem
